
社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田 2024年  2月  1日発行（第061号）

法人理念：すべての人がより善い人生を生きるために

私たちは、保育、介護、障がい者支援を通じて、地域と世代を結ぶ場を提供し、人がより善く生きていくための礎となります。

法人使命：一人ひとりの才能が発揮され、笑顔と感謝に溢れた世界を実現する。

ケア理念：自分で選択する人生を　自分らしく生きる

行動指針：１、人を幸せにする専門職として、すべての人に感謝を忘れず笑顔で「ありがとう」を伝えます。

　　　　：２、尊厳を尊重し、一人一人が大切にしてきた人生を大切にし、チームで支援します。

　　　　：３、プロフェッショナルとして知識を高め、地域に必要とされるサービスを提供します。

2月の行事予定 2月のお誕生者

津久井　セツ子様

松場　修様

1/24（水）

毎月恒例のビュッフェ開催しました。

メインの山菜そばの他に、

ピザ・焼き鳥・フルーツサンド等の

ビュッフェを提供いたしました。

恒例のお楽しみイベントに

なって来ており、皆様楽しみに

されているようです。

　

ご家族様へ

◎2月に入りコロナ感染の方が複数名出てしまいご心配をお掛けしております。予約制でのご面会は2月中旬から下旬に再開予定。

電話にて確認を頂けたら幸いです。感染症の流行状況を踏まえまして面会制限の緩和を検討しております。

平日のみ（土・日・祝日除く）　1日2家族様　　 相談室にて対面にてご面会可能

お電話にて事前予約をお願い致します。予約優先のため、ご希望に添えない事もございますがご了承の程よろしく

　　　お願い致します。

介護でお困りのことがございましたら、どんなことでもお気軽にご相談ください。

月曜日から金曜日の平日9時～17時の間に事務所窓口へお声掛けください。お待ちしております。

連絡先：０２７６－５６－９３５７ ケアマネージャー　矢島

社会福祉法人毛里田睦会　理事長　長谷川俊道

社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田

◎10～11時（30分間）　1家族様（3名まで）　14～15時（30分間）　1家族様（3名まで）

〈ご案内〉

誕生日会

節分会

毛里田の風

2月号



各ユニット（縁＊結＊奏）より

1/17（水）

誕生日会を開催しました。

今月は8名の方がお誕生日を

お迎えいたしました。

皆様これからもお元気で

お過ごしくださいね💛

看護より 担当: 小林NS

立春とは名ばかりの厳しい残寒が続きますがますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

2月に入りコロナ感染者が複数名出てしまいご心配をお掛けして申し訳ございません。

感染拡大を防ぎ、早い終息に向けてスタッフ一同取り組んでまいります。

コロナワクチンですが、3月31日までが公費対象である為、2～3月中には実施予定となっております。

10派とも言われるコロナ感染の流行ですが、ご家族の皆様もお体にはお気をつけて下さいませ。

調理より 担当：前原紀子

1月誕生日ケーキ元旦おせち

常食 ムース食

１月はおせち料理、手作りケーキ、ブッフェ、手作り

パン等提供させて頂きました。今月はピザ生地も手作

りしブッフェで味わいました。特養毛里田では左記の

写真の様にムース食を召し上がっている利用者様もお

食事を楽しめるように、常食と同じ味つけで見た目も

よく仕上げる様心がけています。２月もブッフェ、バ

レンタイン使用の手作りケーキを提供したいと思って

います。

きんとん

いくら なます

かまぼこ

昆布巻き


